

EXTRACTO DE LOS ACUERDOS ADOPTADOS POR LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL EN SESIÓN ORDINARIA, CELEBRADA EL DÍA 10 DE ABRIL DE 2013.

ACUERDOS

APROBACIÓN DEL ACTA DE LA SESIÓN ANTERIOR

1.- Aprobación del acta de la sesión anterior de fecha 4 de Abril de 2013 de carácter extraordinaria.

ASUNTOS DE CONTRATACIÓN Y SERVICIOS COMUNITARIOS

2.-Aprobación del Plan de Seguridad, Plan de Gestión de Residuos y Programa de Trabajo presentado por la empresa Antis Obra Civil,S.L. relativo a las obras de remodelación de la urbanización de la Calle Oviedo.

3.-Adjudicación de las obras para la adecuación de solar para huertos de ocio en el entorno del camino de Santiago a la empresa Excavaciones Angulo,S.L., por un importe de 18.366,87 euros.

4.- Aprobación del expediente de licitación de varias concesiones para el ejercicio de la actividad de venta de helados en diversos puestos ubicados en la vía pública y proceder a la apertura del procedimiento abierto de adjudicación.

5.- Contratación de suministro con la empresa Telefónica de España,S.A.U. de 15 terminales analógicos de Gama Alta (TERANAGMN) de telefonía para la casa consistorial por un precio de 1.001,70 €.

6.-Actualización con efectos 1 de febrero de 2013 el precio del contrato suscrito con la entidad COCINA ECONOMICA DE LOGROÑO sobre la gestión del servicio público de atención de personas sin hogar "Proyecto Alasca", cuyo canon mensual se establece en 20.996,76 € y aprobación de un gasto de 5.192,77 € para hacer frente a la actualización de precios.

7.-Actualización con efectos 1 de Marzo de 2013 el contrato suscrito con la empresa Arquisocial,S.L., para la prestación del servicio público de gestión del Centro Municipal de Acogida, por un importe de 31.947,75 € mensuales, y aprobación de un gasto de 7.426,70 € para hacer frente a un mayor importe derivado de la actualización de precios.

8.- Aprobación del expediente para la contratación de la campaña de promoción de las fiestas de San Bernabé 2013, y proceder a la apertura del procedimiento negociado de adjudicación, aprobando un gasto de 36.300 € para la contratación de este servicio.

9.- Contratación con la empresa Telefónica de España,S.A.U., el alta de línea RTB-ADSL circunstancial para el desarrollo del espectáculo de la compañía Tricycle los días 11 a 14 de abril de 2013 en el Teatro Bretón.

ASUNTOS DE ECONOMÍA Y HACIENDA

10.- Aprobación de la relación de facturas nº 23/2013 por importe de 781.906,96 €.

11.- Aprobación del informe y detalle de resultados presentado por el recaudador municipal de la gestión recaudatoria del ejercicio 2012.

12.- Devolución de ingresos indebidos a la mercantil Iracho,S.L., para la regulación del Impuesto de construcciones, instalaciones y obras por la construcción de nave industrial en parcela M17-P3, cuyo importe asciende a 26.511,59 €.

ASUNTOS DE DESARROLLO URBANO

13.-Aprobación provisional de la Modificación Puntual nº1 del Plan Parcial "Río Batán" en parcela dotacional, cuyo objeto es el aumento de la superficie destinada a zona verde pública, con disminución, en la misma cuantía, de la zona destinada a zona verde pública, adscribiéndole el uso de equipamiento deportivo.

14.-Aprobación de la adscripción de denominación de viales y número policía en Unidad de Ejecución P.8.2 Depósito vehículos (PERI nº49 Almacenes) y modificación números policía en calle Tejas.

ASUNTOS DE PROYECTOS Y URBANIZACIONES

15.- Recepción de las obras de urbanización promovidas por la mercantil Promociones Arape,S.L., de la Unidad de Ejecución M-7.1 correspondiente a la calle Manresa.

ASUNTOS DE MOVILIDAD Y TRANSPORTE

16.- Aprobación del pliego de condiciones para la autorización de ocupación de espacios en la vía pública para puestos de venta ambulante en las fiestas de San Bernabé y San Mateo 2013.

ASUNTOS DE ARQUITECTURA Y REHABILITACIÓN. CASCO ANTIGUO

17.- Subsanación de error material en acuerdo de Junta de Gobierno Local de 27 de marzo de 2013, de denegación de ayuda a la rehabilitación concedidas a Tanco Briega,S.L., y don de dice por importe de 105.000 € debe decir 105.422,50 €.

ASUNTOS DE PATRIMONIO

18.- Autorización de uso en horario escolar y para cuatro cursos escolares, de la pista polideportiva anexa al I.E.S. Batalla de Clavijo, a la Dirección General de Constratación Centralizada y Patrimonio de La Rioja.

19.- Devolución de fianza definitiva constituida por Zangroniz Samaniego,S.A., por adjudicación de parcela M5a1 El Arco, cuyo importe asciende a 9.432,79 €.

20.- Aprobación de la devolución de fianza definitiva a la mercantil Zangroniz Samaniego,S.A. por adjudicación de parcelas J1 y J2 el Cubo, por importe de 48.263,23 €.

21.-Desestimación de la reclamación de responsabilidad patrimonial de un particular por caída en la vía pública a la altura del nº 58 de la calle Caballero de la Rosa, por un importe de 2.548,72 €, ni por parte del Ayuntamiento de Logroño ni de la mercantil Riojana de Asfaltos, S.A., al no existir relación de causalidad.

22.- Autorización de cambio de titularidad de los recibos correspondientes al pago del precio aplazado de la compraventa de la vivienda situada en la calle Barriocepo 45,2º A, al nuevo titular del alquiler del piso.

23.- Aprobación de la cesión de cinco viviendas de propiedad municipal sitas en las calles: Mercaderes 8,4º Iz, Mercaderes 4,4º, Los Baños 1,2º A, Marqués de San Nicolás 7-9, 1º A, Barriocepo 52,1º izda. a la Comunidad Autónoma de La Rioja con destino a la realización de políticas sociales

ASUNTOS DE VIVIENDA

24.-Autorización de la transmisión uso de la plaza de aparcamiento nº 61 del estacionamiento subterráneo en Jorge Vigón estableciendo el precio máximo de transmisión en 15.132,38 €.

ASUNTOS DE EDUCACIÓN, JUVENTUD, FAMILIA, INFANCIA Y SALUD

25.-Anulación de pago de la ayuda económica para Primer Ciclo de Educación Infantil de septiembre a diciembre de 2012 y modificación del apellido beneficiario de las ayudas económicas para Primer Ciclo de Educación Infantil, curso 2012 /2013.

26.-Concesión al Centro Asociado de La Rioja a la U.N.E.D. de Logroño de una subvención para atender gastos de sus actividades a realizar en el año 2013 por un importe de 82.810 €.

27.- Aprobación del Convenio de colaboración entre el Ayuntamiento de Logroño y la Fundación General de la Universidad de La Rioja para el programa "Universidad de la Experiencia" para el año 2013, por importe de 9.100 €, que va dirigido a la población adulta promoviendo la incorporación a la vida universitaria a través de programas de formación paralelos a las enseñanzas regladas.

28.- Solicitud de subvención a la Consejería de Salud y Servicios Sociales para el mantenimiento de los Consultorios de Salud municipales durante el año 2013.

ASUNTOS DE COMERCIO, CULTURA, TURISMO Y FESTEJOS

29.- Modificación del Acuerdo de la Junta de Gobierno de fecha 5 de diciembre de 2012 por el que se aprobó el gasto de la exposición In/Out del artista Luis Burgos en la sala Amós Salvador, detectándose un error en el importe y que supone un incremento de 202,50 €, resultando la cantidad a satisfacer a Eulen S.A. por la atención de la Sala durante la exposición por la empresa de 2.925 € ,IVA incluido.

